5

Российская Федерация

Администрация

Долотинского

сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской  области

Постановление
19.08.2016                                                   №
 154                          х.Молаканский

О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 24.10.10.2013 № 88
В соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения  от 12.08.2016 № 135   «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 28.12.2015 № 110 «О бюджете Долотинского сельского поселения  Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 24.10.2013 №88 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Долотинского
сельского поселения

	Е.Н.Кудинова

Приложение

к постановлению

Администрации

Долотинского
сельского поселения

от 19.08.2016  № 154
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые  приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 24.10.2013 №88 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:
1. В  муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований -  6608,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 год -   715,8 тыс. рублей;

в 2015 год –  885,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –  1312,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года-102,3 тыс. рублей;

в 2017 год –  1049,9 тыс. рублей

в 2018 год –  882,0тыс. рублей

в 2019 год –  882,0 тыс. рублей

в 2020 год –  882,0 тыс. рублей

Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем бюджетных ассигнований  – 6608,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 год -   715,8 тыс. рублей;

в 2015 год –  885,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –  1312,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года-102,3 тыс. рублей;

в 2017 год –  1049,9 тыс. рублей

в 2018 год –  882,0тыс. рублей

в 2019 год –  882,0 тыс. рублей

в 2020 год –  882,0 тыс. рублей

   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения о бюджете Долотинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.

3.В подпрограмме 2. «Прочее благоустройство территории Долотинского сельского поселения» муниципальной программы   Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

3.1 подраздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения 1066,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. –102,8 тыс. рублей;

в 2015 г. – 140,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-0,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 133,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года-0,0 тыс. рублей;

в 2017 г. – 240,4 тыс. рублей;

в 2018 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2019 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 150,0 тыс. рублей,

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3.2 Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения 1066,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. –102,8 тыс. рублей;

в 2015 г. – 140,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-0,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 133,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года-0,0 тыс. рублей;

в 2017 г. – 240,4 тыс. рублей;

в 2018 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2019 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 150,0 тыс. рублей,

Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения о бюджете Долотинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе.

4. В подпрограмме 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство Долотинского сельского поселения» муниципальной программы   Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

4.1 Подраздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета поселения - 1257,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 105,0 тыс. рублей;

в 2015 г. – 227,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-0,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 247,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года-0,0 тыс. рублей;

в 2017 г. – 227,5 тыс. рублей;

в 2018 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2019 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 150,0 тыс. рублей,

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

4.2 Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения- 1257,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 105,0 тыс. рублей;

в 2015 г. – 227,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-0,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 247,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года-0,0 тыс. рублей;

в 2017 г. – 227,5 тыс. рублей;

в 2018 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2019 г. – 150,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 150,0 тыс. рублей,

Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения о бюджете Долотинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе.

5. Приложение № 5  к  муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе
Долотинского сельского поселения

«Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета поселения на  реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6608,9
	715,8
	885,1
	1312,1
	1049,9
	882,0
	882,0
	882,0

	Из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	102,3
	X
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Долотинского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	6608,9
	715,8
	885,1
	1312,1
	1049,9
	882,0
	882,0
	882,0

	Подпрограмма 1.  «Содержание уличного освещения Долотинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4285,2
	508,0
	517,1
	932,1
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4285,2
	508,0
	517,1
	932,1
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0

	Основное
мероприятие 1.1 «Организация уличного освещения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

951
	0503

0503
	0512012

0510020120
	244

244
	3121,6
900,0
	476,5
	485,1
	-

900,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

	Основное
мероприятие 1.2 «Техническое обслуживание линий уличного освещения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

951
	0503

0503
	0512013

0510020130
	244

244
	231,5

32,1
	31,5
	32,0
	-

32,1
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0

	Подпрограмма 2.    «Прочее благоустройство территории Долотинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1066,7
	102,8
	140,5
	133,0
	240,4
	150,0
	150,0
	150,0

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1066,7
	102,8
	140,5
	133,0
	240,4
	150,0
	150,0
	150,0

	Основное
мероприятие 2.1 «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

951
	0503

0503
	0522014

0520020120
	244

244
	933,7

133,0
	102,8
	140,5
	-

133,0
	240,4
	150,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма 3.«Жилищно-коммунальное хозяйство Долотинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1257,0
	105,0
	227,5
	247,0
	227,5
	150,0
	150,0
	150,0

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1257,0
	105,0
	227,5
	247,0
	227,5
	150,0
	150,0
	150,0

	Основное
мероприятие 3.1 «Обеспечение ремонта и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

951

951
	0501

0501

0502
	0532010

0530020100

0530020100
	244

244

244
	1010,0
200,0

47,0
	105,0
	227,5
	-

200,0
47,0
	227,5
	150,0
	150,0
	150,0

6. Приложение № 6 к  муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе

программе Долотинского

сельского поселения

«Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего

	6608,9
	715,8
	885,1
	1312,1
	1049,9
	882,0
	882,0
	882,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	102,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	6608,9
	715,8
	885,1
	1312,1
	1049,9
	882,0
	882,0
	882,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	102,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Содержание уличного освещения Долотинского сельского поселения»
	Всего
	4285,2
	508,0
	517,1
	932,1
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	102,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	4285,2
	508,0
	517,1
	932,1
	582,0
	582,0
	582,0
	582,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	102,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Прочее благоустройство территории Долотинского сельского поселения»
	Всего
	1066,7
	102,8
	140,5
	133,0
	240,4
	150,0
	150,0
	150,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1066,7
	102,8
	140,5
	133,0
	240,4
	150,0
	150,0
	150,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство Долотинского сельского поселения»
	Всего
	1257,0
	105,0
	227,5
	247,0
	227,5
	150,0
	150,0
	150,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1257,0
	105,0
	227,5
	247,0
	227,5
	150,0
	150,0
	150,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5